[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	68 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 24 ноября 2023 года № 626
г.Джанкой

О внесении изменений в решение Джанкойского

городского совета от 25.03.2022 №389
«Об утверждении  Положения об отделе образования

администрации города Джанкоя Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Джанкойского   городского   совета от 21.11.2014 №78 «Об учреждении (создании) отдела образования администрации города Джанкоя Республики Крым», от 26.11.2021 №321 «О внесении изменений в решение Джанкойского городского совета от 21.11.2014 №56», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1.
Внести в Приложение к решению Джанкойского городского совета от 25.03.2022 №389 «Об утверждении  Положения об отделе образования администрации города Джанкоя Республики Крым» следующие изменения:

1.1 пункт 37 раздела 3  Положения об отделе образования  администрации города Джанкоя Республики Крым (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
«37) организовывает отдых и оздоровление несовершеннолетних, координирует работу образовательных учреждений по организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости несовершеннолетних;».
1.2 В таблице раздела 8 Положения вторую графу четвертой строки дополнить абзацем следующего содержания:

«- организация летней занятости, отдыха и оздоровления несовершеннолетних, координация работы образовательных учреждений по организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости несовершеннолетних;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.
Опубликовать   данное   решение   в   информационном   бюллетене городского   округа   Джанкой   «Джанкойский   вестник»   и   разместить (опубликовать)   на   официальном   сайте   муниципального   образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4.
Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.
Председатель Джанкойского
городского совета

                        С.С.Дорошенко

И.П.Павлова,
3-10-72